drogas  em quantidade  superior  a  25g  (vinte  e  cinco)  ainda  que  gratuitamente,  aos
dependentes químicos que circulam pelos centros urbanos em meio a notório fluxo de
usuários de drogas.

Pena - reclusão de quinze a trinta anos e pagamento de 1500 (mil e quinhentos) a
3.000 (três mil e quinhentos) dias-multa.

Art. 3º. Compete aos guardas municipais:

I – prevenir e inibir, pela presença e vigilância, o avanço do fluxo de usuários de
drogas nas regiões comerciais de grande circulação de pessoas;

II - fazer abordagens e revistar sempre que houver fundada suspeita de comércio